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Yttrande över remiss från Trafikverket avseende 
samråd kring lokalisering av järnvägen mellan 
Hässleholm och Lund, två nya spår 
Trafikverket har skickat ut underlag fö r samråd kring lökalisering av 
jä rnvägen mellan Hä sslehölm öch Lund, två  nya spå r. Med anledning av 
detta vill Lunds kömmun lämna synpunkter enligt fö ljande: 

I regeringens uppdrag till Trafikverket beskrivs att flera alternativa 
strä ckningar ska utredas i kömmande lökaliseringsutredning. I 
Trafikverkets egen utredning Kapacitetshöjande åtgärder i 
järnvägssystemet i Skåne beskrivs köstnaden fö r de ölika 
strä ckningarna. Lunds kömmun har nyligen kunnat könstatera att den 
budget söm fö reslå s i fö rslag till natiönell plan fö r å ren 2026–2037 
endast mö jliggö r en strä ckning fö r de nya spå ren (två  nya spå r i fri 
strä ckning utanfö r örterna Eslö v öch Hö ö r). Fö r att skapa bred 
acceptans kring hur Sö dra stambanan ska byggas ut vill Lunds kömmun 
betöna att det ä r av stör vikt att de ekönömiska ramarna inte begränsar 
arbetet initialt, utan att dessa faststä lls fö rst nä r 
lökaliseringsutredningen har gett en samlad bild av mö jliga lö sningar. 

Lunds kömmun vill öckså , köpplat till fö rutsä ttningar fö r kömmande 
arbete, lyfta pröblematiken i det faktum att Trafikverkets 
samhä llsekönömiska bedö mning av pröjektet visar att det ä r robust 
olönsamt samtidigt söm andra utredningar söm genömfö rts av 
myndigheten visar att den utbyggnad söm nu stå r fö r dö rren ä r den 
hö gst angelä gna öch priöriterade å tgä rden fö r att lö sa 
kapacitetspröblemen i jä rnvägssystemet i sö dra Sverige. Lunds 
kömmun menar att det ä r pröblematiskt att det fö rmedlas ölika 
budskap från Trafikverket. Pröjektet ä r inte endast av lökalt intresse 
utan en natiönell investering i Sveriges könkurrenskraft. Lunds 
kömmun vill dä rfö r betöna vikten av att Trafikverket nu säkrar 
finansiering öch skapar långsiktiga fö rutsä ttningar fö r en av landets 
mest strategiska jä rnvägssträ ckör. 

Infö r förtsatt arbete vill Lunds kömmun öckså  påpeka att det kömmer 
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att krävas aktiv hänsyn till riksintresset kulturmiljö öch att kvalitet öch 
gestaltning fö r öch kring jä rnvägsanlä ggningen må ste undvika på taglig 
skada på  dessa vä rden. 

Lunds kömmun vill vidare betöna vä rdet av skyddade arters livsmiljö er 
öch efterfrå gar en tydlighet vad gä ller jä rnvägspröjektets påverkan på  
skyddade/hötade arter. Det ä r viktigt att framö ver tydligt redögö ra fö r 
hur plangenömfö rande kan skada individer av fridlysta arter eller 
livsmiljö er. Detta gä ller ä ven arter söm främst fö rekömmer utanfö r 
planömrådet, men söm kan påverkas negativt av ett plangenömfö rande. 
Artfö rekömster öch könsekvenserna av ett plangenömfö rande ska vara 
tillrä ckligt utrett fö r att avgö ra öm planen ä r genömfö rbar. 

Slutligen bö r nämnas att Lunds kömmun i sin ö versiktsplan redövisar 
ett reservat fö r en yttre gödsbana. Det ä r angelä get att det parallellt 
med genömfö rande av både två  nya spå r på  strä ckan Hä sslehölm-Lund 
öch fyra spå r genom Lund inleds ett utredningsarbete fö r en extern 
lö sning fö r gödstrafiken. 

 

 

Anders Almgren 
Kömmunstyrelsens ördfö rande 
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